ПРОТОКОЛ   №1
заседания Координационного совета по рассмотрению  проектов долгосрочных  муниципальных целевых программ,  ведомственных целевых программ   Тонкинского  муниципального района
25 октября 2010г.

Повестка дня:

1. О Координационном совете по рассмотрению  проектов долгосрочных  муниципальных целевых программ,  ведомственных целевых программ   Тонкинского  муниципального района.
2. Рассмотрение проекта Программы    «Содействие  занятости населения Тонкинского района на 2011-2013 годы».
3. Рассмотрение проекта Программы    «Кадры » на 2011-2015 годы.
4. Рассмотрение проекта Программы    «Молодежь Тонкинского муниципального района» на 2011-2013 годы.

Присутствовали:

	1
	  Баев Александр Витальевич
	Заместитель  главы администрации,

председатель координационного совета,

	2
	 Смирнов

Юрий Александрович
	Заместитель главы администрации по экономике, заместитель председателя координационного совета,

	3
	 Двоеглазова Ольга Анатольевна
	Зав. отделом экономики и прогнозирова-ния, секретарь координационного совета,

	4.
	Скворцов  Сергей Александрович
	Заместитель главы администрации,  член координационного совета

	5.
	 Соловьева Елена Викторовна
	Начальник управления финансов,

член координационного совета

	6.
	  Егошин Александр Геннадьевич
	 Главный врач МУ Тонкинская ЦРБ,

член координационного совета (по согласованию).

	7.
	 Карасев

Василий Петрович
	Директор  ГУ  Центр занятости населения Тонкинского района, член координационного совета (по согласованию).

	8.
	Грибанов Евгений Николаевич
	Начальник ОВД по Тонкинскому району, член координационного совета (по согласованию).

	9.
	Малышев Валерий Афанасьевич
	Заместитель председателя земского собрания, член координационного совета (по согласованию)

	10.
	Шубин Алексей Николаевич
	Директор АНО «Тонкинский центр поддержки бизнеса», член координационного совета (по согласованию)

	11.
	Просторядин Геннадий Васильевич
	Директор ООО «Простор», член координационного совета (по согласованию)

	12
	Завьялов Вячеслав Федорович
	Директор ООО «Лесное», член координационного совета (по согласованию)

Кворум имеется.

1. О Координационном совете по рассмотрению  проектов долгосрочных  муниципальных целевых программ,  ведомственных целевых программ   Тонкинского  муниципального района
Докладывал А.В.Баев - председатель координационного совета.
2. Рассмотрение проекта Программы    «Содействие  занятости населения Тонкинского района на 2011-2013 годы».

Докладывал В.П.Карасев о проекте Программы    «Содействие  занятости населения Тонкинского района на 2011-2013 годы».
В прениях выступили:  Соловьева Е.В., Смирнов Ю.А.,  Грибанов Е.Н., Завьялов В.Ф.

        Координационный совет  единогласно решил:

1. Мероприятия проекта соответствуют целям и задачам Программы.

2.  Предложить главе администрации Тонкинского муниципального района  утвердить Программу   «Содействие  занятости населения Тонкинского района на 2011-2013 годы».
3.Рассмотрение проекта   районной программы «Кадры» на 2011-2015 годы
Докладывал   Баев А.В. – зам. главы администрации, председатель координационного совета:

Итоги  реализации  Программы:

           Ежегодно проводилась из районного бюджета полная или частичная оплата обучения студентов на необходимые специальности,

В том числе   в 2006 году – 186,0 тыс. руб.

                           2007 году – 291,0 тыс. руб.

                           2008 году – 233,4 тыс. руб.

                           2009 году – 195,0 тыс. руб.

                           2010 году – 533,6 тыс. руб.

       Ежегодно  даются  целевые направления  в учебные заведения.  В 2006-2010 годах   были направлены  в высшие учебные заведения   16 человек.

В настоящее  время обучается  11 чел.

 Соловьева Е.В.: необходимо внести дополнение по поводу возвращения обученных специалистов в район для отработки в учреждениях и организациях района.

       В прениях выступил Малышев В.А.

 Координационный совет  единогласно решил:

3. Мероприятия проекта соответствуют целям и задачам Программы.

4. Предложить главе администрации Тонкинского муниципального района  утвердить
районную программу «Кадры» на 2011-2015 годы
4.Рассмотрение проекта Программы    «Молодежь Тонкинского муниципального района» на 2011-2013 годы.

Докладывал специалист по молодежной политике ИДК  отдела образования Тонкинского муниципального района Нижегородской области Шумилов В.:

О целях и задачах Программы, план мероприятий Программы.

        Финансирование мероприятий запланировано в небольшом объеме, поэтому в     районных мероприятиях принимаем участие   на  принципе софинансирования.

Координационный совет  единогласно решил:
       1.Мероприятия проекта соответствуют целям и задачам Программы.

 2. Предложить главе администрации Тонкинского муниципального района  утвердить Программу   после стилистической корректировки.
Председатель Координационного совета                                                     А.В.Баев

Секретарь                                                                                                         О.А.Двоеглазова